



विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ६ , संख्या : १ मिति : २०८०/३/१०

भाग - १

विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका

नेपालको संविधान बमोजिम विनयी त्रिवेणी
गाउँकार्यपालिकाले बनाएको तल उल्लेखित बमोजिमको
“ विनयी त्रिवेणी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि
प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विनयी त्रिवेणी
गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८० ” सर्वसाधारणको
जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०/३/१०

विनयी त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०
विनयी त्रिवेणी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई
कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : यस विनयी त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ बमोजिम विनयी त्रिवेणीको १३ औँ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०८०” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि १ बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने छ ।

३. भूमि कर (मालपोत) : विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने छ । (एकिकृत सम्पत्ती कर लगाएको अवस्थामा यस दफा अनुसारको भूमिकर लाग्ने छैन)
४. घर बहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने छ ।
५. व्यवसाय कर : गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने छ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि ५ बमोजिमको कर लगाइने छ ।

७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि ६ बमोजिम बार्षिक सवारी कर लगाइनेछर उक्त कर सम्बन्धी प्रदेशले असूल गरि अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा राजश्व बाँडफाड गर्नु पर्नेछ ।
८. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि ७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाड गर्नु पर्नेछ ।
९. मनोरन्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि ८ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने छ । यसरी संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश विभाज्य कोषमा जम्मा गरि राजश्व बाँडफाड गर्नु पर्नेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट वजार पसल वा सरकारी जग्गामा अनूसूचि ९ मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने छ ।

११. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध उपलब्ध गराए वापत अनूसूचि १० वमोजिम पार्किङ सुल्क लगाइने छ ।

१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाबाट निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूचि ११ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनूसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने छ ।

१३. **पर्यटन प्रवेश शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र निर्माण गरेका उद्यान,पार्क चिडियाखाना ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा संग्रालय जस्ता सम्पदा उपयोग गरेवापत पर्यटकहरुबाट अनूसूचि १२मा उल्लेखित दरमा पर्यटन प्रवेश शुल्क लगाइने छ ।

१४. **सार्वजनिक स्वमित्वको माटो, गिट्टी, ढुङ्गा, बालुवा उत्खनन्**: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक जग्गा, जमिनबाट माटो, गिट्टी, ढुङ्गा, बालुवा उत्खनन् गर्दा अनूसूचि

१३ मा व्यवस्था भएअनुसार शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

१५. करका दर कायम गर्ने एवं छुट दिने : यस ऐन बमोजिम अनुसूचिमा समावेश नभएका नयाँ शीर्षकमा कर लगाउनु पर्ने भएमा वा कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कर छुट दिनुपर्ने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको स्वीकृतिमा गर्न सकिन्छ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१७. दण्ड जरिवाना सम्बन्धि व्यवस्था : यस ऐन बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएका करदाताहरूले तोकिएको समयभित्र कर नतिरेको खण्डमा तिर्नुपर्ने करको २०% जरिवाना लिई कर असुल गर्नुपर्नेछ ।

१८. खारेजी र बचाऊ : राजस्व संकलन सम्बन्धमा साविक स्थानीय निकायबाट भएका बहुवर्षिय ठेक्का निर्णय खारेज गरिएका छन् । विकास निर्माण सम्बन्धी बहुवर्षीय लगानी योजना कार्यान्वयनको निरन्तरताका लागि कुनै बाधा परेको मानिने छैन ।

अनुसूचि १

कर, शुल्क, दस्तुरको दररेट

एकीकृत सम्पत्ति करको कर :

- क) एकीकृत सम्पत्ति मूल्याङ्कन गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्ने ।
- ख) विनयी त्रिवेणी गा. पा. क्षेत्र भित्र आफ्नो नाममा रहेको सबै जग्गा र सो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूको एकमुष्ट सम्पत्ति मूल्यांकन गरी हुन आउने मूल्यका आधारमा कर निर्धारण गर्ने ।
- ग) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डिकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्यांकन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तिको मूल्यांकनबाट लाग्ने कर रकममा साविकमा बुझाएको रकम घटाई बाकी रहने रकममा २५ प्रतिशतले हुने थप रकम जरिवाना गरी असुल गर्ने ।
- घ) जग्गाको मूल्यांकन गर्दा मिति २०७३/११/२७ तथा सो भन्दा पछि घोषणा भएको यस गाउँपालिकाको क्षेत्रमा रहेको

कृषि कार्यमा प्रयोजना भएको जग्गाको मालपोत रजिष्ट्रेशन २०७७/०७८ को मुल्यांकनलाई आधार मानी एकिकृत सम्पत्ति करका लागि मूल्य कायम गरिनेछ ।

कर योग्य आयको अधिकतम वा न्यूनतम दर रेट

क्र.स.	कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	दर (बार्षिक)
१	रु ५० लाख सम्म	कम्तिमा रु ५० देखि ०.०२ प्रतिशत सम्म
२	रु ५० लाख देखि १ करोड सम्म	०.०२५ प्रतिशत
३	रु १ करोड १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	०.०३ प्रतिशत
४	रु १ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म	०.०३५ प्रतिशत
५	रु २ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	०.०४ प्रतिशत
६	रु ३ करोड १ देखि माथि	०.०५ प्रतिशत

अनुसूचि २

मालपोत तथा भुमिकर :

क्र. स.	विवरण	आर्थिक बर्ष २०७९/०८०	आर्थिक बर्ष २०८०/०८१
१	क) जग्गाको किसिम (महेन्द्र राजमार्ग क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु.१००.००	प्रति कठ्ठा रु.१००.००
२	ख)जग्गाको किसिम (व्यपारीक तथा सहरी/ आवसीय क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु ३०.००	प्रति कठ्ठा रु ३०.००
३	ग)जग्गाको किसिम (ग्रामिण क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु १५.००	प्रति कठ्ठा रु १५.००
४	घ)जग्गाको किसिम (दुर्गम क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु ५.००	प्रति कठ्ठा रु. ५.००
स्थानीय विकास शुल्क			
१	क) जग्गाको किसिम (महेन्द्र राजमार्ग क्षेत्र)	प्रतिकठ्ठा रु. २०.००	प्रति कठ्ठा रु. ३०.००
२	ख) जग्गाको किसिम (व्यपारीक तथा सहरी/ आवसीय क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु.५.००	प्रति कठ्ठा रु. १०.००

३	ग) जग्गाको किसिम (ग्रामिण क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु. ३.००	प्रति कठ्ठा रु. ५.००
४	घ) जग्गाको किसिम (दुर्गम क्षेत्र)	प्रति कठ्ठा रु. २.००	प्रति कठ्ठा रु. ३.००

अनुसूचि ३

घरजग्गावहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएमा वहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(नोट : गाउँपालिका भित्र संचालित कुनै पनि प्रकृतिको व्यवसाय गाउँपालिकामा दर्ता नगरिकन संचालन गरेको पाईएमा उक्त व्यवसाय संचालन गरेको मितिवाटनै लागु हुने गरि दर्ता शुल्क लिएर व्यवसाय कर असूल गरिने र उक्त व्यवसाय करमा नियमानुसार जरिवाना समेत थप गरिनेछ ।)

अनुसूचि ४

व्यावसाय कर :

सि. नं.	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७९/०८०	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१
१	मदिरा पसल		
१.१	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००.००	४०००.००
१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	२०००.००	३०००.००
१.३	रक्सी, वियरको खूद्रा बिक्री पसल	१०००.००	१५००.००
२	सूर्ती जन्य (धुम्रपान) पसल		
२.१	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	३०००.००	४०००.००
२.२	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	१५००.००	२०००.००
२.३	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१०००.००	१०००.००
३	हल्का पेय पदार्थ पसल		
३.१	हल्का पेय पदार्थ डिलर	१५००.००	२०००.००

सि. नं.	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७९/०८०	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१
३.२	हल्का पेय पदार्थको खूद्रा पसल	१०००.००	१०००.००
४	सून चांदी पसल		
४.१	सून चांदी पसल श्रेणी क ५० लाख भन्दा माथी	४०००.००	५०००.००
४.२	सून चांदी पसल श्रेणी ख (२० देखि ५० लाख सम्म)	३५००.००	४०००.००
४.३	सून चांदी पसल श्रेणी-ग (२० लाख सम्म) को चुक्ता पूजीमा	२५००.००	३०००.००
५	औषधी व्यवसाय		
५.१	औषधी सूपर डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००.००	५०००.००
५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	२५००.००	४०००.००
५.३	औषधी खूद्रा पसल (डाक्टर भएको)	२०००.००	३०००.००
५.४	औषधी खूद्रा पसल (डाक्टर नभएको)	१५००.००	२०००.००

सि. नं.	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७९/०८०	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१
६	आयुर्वेदिक औषधी पसल		
६.१	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी थोक पसल	२०००.००	३०००.००
६.२	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी खुद्रा	१०००.००	२०००.००
६.३	एग्रोभेट थोक पसल	२०००.००	३०००.००
६.४	एग्रोभेट खुद्रा पसल	१०००.००	२०००.००
७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००.००	४०००.००
७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२५००.००	३०००.००
७.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	१५००.००	२०००.००
७.४	मुद्रण सामग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	३०००.००	४०००.००

८	डिपार्टमेन्टल पसल		
८.१	डिपार्टमेन्टल पसल सपिड सेन्टर श्रेणी क	४०००.००	५०००.००

९	कस्मेटिक पसल		
९.१	कस्मेटिक थोक पसल	३०००.००	४०००.००
९.२	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (व्युटिपार्लर सहित)	२०००.००	३०००.००
९.३	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी	१०००.००	२०००.००
१०	मोटर पार्ट तथा बोडी विल्डर्स सामान विक्री		
१०.१	मोटर पार्ट सामान विक्री श्रेणी क (सोरुम सहित)	३०००.००	४०००.००
१०.२	मोटर पार्ट सामान विक्री श्रेणी ख (सर्भिस सहित)	२५००.००	३०००.००
१०.३	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी - क	२५००.००	३०००.००
१०.४	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी - ख	२०००.००	२५००.००
११	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ		
११.१	लूब्रिकेसन डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००.००	४०००.००
११.२	लूब्रिकेसन थोक पसल	२५००.००	३०००.००
११.३	लूब्रिकेसन खुद्रा पसल	२०००.००	२५००.००
१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
१२.१	प्लाई तथा ग्लासहाउस थोक पसल	४०००.००	५०००.००

१२.२	प्लाई तथा ग्लासहाउस खुद्रा पसल	३०००.००	४०००.००
१३	कपडा तथा फेन्सी पसल		
१३.१	कपडा,फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	४०००.००	५०००.००
१३.२	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल श्रेणी क	२५००.००	३०००.००
१३.३	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल श्रेणी ख	१५००.००	२०००.००
१४	धागो टाक फस्नर थोक पसल		
१४.१	धागो,टाक, फस्नर थोक पसल	१०००.००	१५००.००
१४.२	धागो,टाक, फस्नर खुद्रा पसल	५००.००	१०००.००
१५	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल		
१५.१	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	४०००.००	५०००.००
१५.२	इलेक्ट्रोनिक, इलेक्ट्रिकलथोक पसल	३०००.००	४०००.००
१५.३	इलेक्ट्रोनिक खुदा पसल श्रेणी	२०००.००	३०००.००

१५.४	रेडियो, क्यालकुलेटर मात्र बिक्री पसल	१०००.००	२०००.००
१६	विद्युत सामाग्री पसल		
१६.१	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल	२०००.००	३०००.००
१७	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट/ सेनटरी तथा मार्बल पसल		
१७.१	थोक पसल	४०००.००	१००००.००
१७.२	खूद्रा पसल श्रेणी - क श्रेणी सिमेन्ट सहित)	३०००.००	५०००.००
१८	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प वा सो भन्दा		
१८.१	पेट्रोलियमपदार्थ ३ माथि	४०००.००	१००००.००
१८.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	३०००.००	७०००.००
१८.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	२०००.००	५०००.००
१८.४	ग्यास सिलिन्डर डिलर सव डिलर	१५००.००	२०००.००
१९	स्टिल, आल्मूनियमको पसल		
१९.१	स्टिल,आल्मूनियमको थोक पसल	२०००.००	३०००.००
१९.२	स्टिल,आल्मूनियमको खुद्रा पसल	१५००.००	२०००.००
२०	फर्निशर्स पसल		

२०.१	फ्लोरिडतथा फर्निशर्स थोक पसल	३०००.००	४०००.००
२०.२	फ्लोरिडतथा फर्निशर्स खुद्रा पसल	२०००.००	३०००.००
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल		
२१.१	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर जिप, कारको डिलर	१००००.००	१५००.००००
२१.२	मोटरसाइकल डिलर	८०००.००	१००००.००
२१.३	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर (स्वदेशीउत्पादन)	२०००.००	५०००.००
२१.४	इलेक्ट्रिक साइकल डिलर	१५००.००	२०००.००
२१.५	रि कन्डिसन हाउस	२५००.००	३०००.००
२२	थोक तथा एजेन्सी		
२२.१	टायर डिलर	२०००.००	३०००.००
२२.२	पम्पिडसेट, जेनेरेटर डिलर	२०००.००	३०००.००
२२.३	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरू	२०००.००	३०००.००
२३	खाद्यान्न तथा किराना पसल		
२३.१	खाद्यान्न सप्लायर्स	२०००.००	३०००.००
२३.२	गल्ला थोक पसल	१५००.००	२०००.००

२३.३	खाद्यान,किराना थोक पसल	१५००.००	२०००.००
२३.४	खाद्यान,किराना खुद्रा पसल	१०००.००	१५००.००
२३.५	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	५००.००	१०००.००
२३.६	आलू,प्याज,लसून,अदुवा थोक	२०००.००	३०००.००
२४	फलफूल पसल		
२४.१	फलफूल थोक पसल	२५००.००	३५००.००
२४.२	फलफूल खुद्रा पसल	१०००.००	१५००.००
२५	सागसब्जी पसल		
२५.१	सागसब्जी थोक पसल	२०००.००	२५००.००
२५.२	सागसब्जी खुद्रा पसल	५००.००	१०००.००
२६	सूतीमात्रको कपडा पसल		
२६.१	सूती कपडा थोक पसल	१०००.००	१५००.००
२६.२	सूती कपडा खुद्रा पसल	५००.००	१०००.००
बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य ब्यवसायिक सेवा			
२७	चिकित्सक		
२७.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन डाक्टर	२०००.००	५०००.००

२७.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेमेडिकल अफिसर	१०००.००	३०००.००
२७.३	कबिराज	१०००.००	२०००.००
२८	कन्सल्टेन्सी सेवा सेवा		
२८.१	इन्जिनियरिंग परामर्श सेवा फर्म	३०००.००	१००००.००
२९	कानून व्यवसायी		
२९.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	१५००.००	५०००.००
३०	लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ		
३०.१	लेखा परिक्षण (सि.ए.)	३०००.००	५०००.००
३०.२	लेखा परिक्षण (र.ले.प)	१५००.००	३०००.००
३१	दन्त चिकित्सा सेवा		
३१.१	डेन्टल होम सेवा	२०००.००	३०००.००
३१.२	दन्त चिकित्सा सेवा	१५००.००	२०००.००

३२	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता		
३२.१	अनुसन्धानकर्ता	१५००.००	२५००.००

३३	कम्पुटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१०००.००	२०००.००
३४	विमा एजेन्ट	५००.००	१५००.००
३५	सर्भेयर	५००.००	१५००.००
३६	नोटरी पब्लिक अनूवादक	१०००.००	२०००.००
३७	पशु चिकित्सक	१०००.००	२०००.००
३८	शेयर दलाल	१०००.००	२०००.००
३९	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट ब्यवसाय	३०००.००	४०००.००
४०	संथागत पेन्टर (प्लम्बिङ , वायरिङ , पेन्टिङ)	१०००.००	२०००.००
४१	निर्माण ब्यवसाय		
४१.१	निर्माण व्यवसायी (क)	५०००.००	१००००.००
४१.२	निर्माण व्यवसायी (ख)	३०००.००	५०००.००
४१.३	निर्माण व्यवसायी (ग)	२०००.००	३०००.००
४१.४	निर्माण व्यवसायी (घ)	१०००.००	२०००.००
४१.५	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१५०००.००	३०००.०००
४२	भवन निर्माण व्यवसाय		
४२.१	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	२०००.००	४०००.००

४२.२	सटरिड सामानमात्र भएको	१०००.००	३०००.००
४२.३	भवन निर्माण व्यवसायी	५००.००	२०००.००
४२.४	सटरिड व्यवसाय		
४२.५	मिक्चर तथा सटरिड सामान भएको	२०००.००	२०००.००
४२.६	सटरिड सामानमात्र भएको	१०००.००	१०००.००
४२.७	वाटर डिलिड	३०००.००	३०००.००
४३	प्लाष्टिक उद्योग		
४३.१	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणीक (कच्चा पदार्थ प्रशोधन)	५०००.००	५०००.००
४३.२	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणीख (प्याकेजिङ्ग)	३०००.००	३०००.००
४४	चप्पल उद्योग		
४४.१	चप्पल उद्योग श्रेणी क	३०००.००	३०००.००
४४.२	चप्पल उद्योग श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००
४५	ग्रील उद्योग		
४५.१	स्टिल,आल्मुनियम ग्रील उद्योग	४०००.००	४०००.००
४५.२	फलामको ग्रील उद्योग	२०००.००	२०००.००
४६	साबुन उद्योग		
४६.१	साबून उद्योग	४०००.००	४०००.००

४७	जुत्ता उद्योग		
४७.१	जुत्ता उद्योग तथा जुत्ताको शो रुम	२०००.००	५०००.००
४७.२	जुत्ताको शोरुम तथा पसल	२०००.००	२०००.००
४८	पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग		
४८.१	पशू पन्क्षि आहर उद्योग	५०००.००	५००००.००
४८.२	पशू आहार बिक्री केन्द्र	१५००.००	१५००.००
४८.३	पशू पन्क्षि पालन उद्योग	१०००.००	१०००.००
४८.४	साना कुखुरा पालन उद्योग / १० हजार सम्म	२०००.००	३०००.००
४८.५	मझौला कुखुरा पालन उद्योग/१ लाख सम्म	२५००.००	१००००.००
४८.६	कुखुरा पालन उद्योग ठुला १ लाख माथी	५००००.००	७५०००.००
४९	कुखुरा पालन ह्याचरी		
४९.१	साना कुखुरा ह्याचरी उद्योग / दैनिक १० हजार सम्म अण्डा उत्पादन		५००००.००
४९.२	मझौला कुखुरा ह्याचरी उद्योग/दैनिक १ लाख सम्म अण्डा उत्पादन		१०००००.००

४९.३	कुखुरा पालन ह्याचरी उधोग ठुला दैनिक १ लाख माथी अण्डा उत्पादन		१५००००.००
५०	घरेलु कुटिर उधोग		
५०.१	अगर बत्ती उधोग	१०००.००	१५००.००
५०.२	मैन बत्ती उधोग	१०००.००	१५००.००
५०.३	टिकी उधोग	५००.००	१०००.००
५०.४	अचार उधोग	५००.००	१०००.००
५०.५	अन्य कुटिर उधोग	५००.००	१०००.००
५१	कपडा तथा गार्मेन्ट उधोग		
५१.१	कपडा उधोग	३०००.००	३०००.००
५१.२	गार्मेन्ट उधोग	२५००.००	२५००.००
५१.३	ज्याकेट तथा ब्याग उधोग	२०००.००	२०००.००
५१.४	होजियारी तथा धागो उधोग	१५००.००	१५००.००
५१.५	सिरकडसना उधोग र पसल	१५००.००	१५००.००
५१.६	ढाका उधोग श्रेणी (क)	१५००.००	१५००.००
५२	छाता , सलाई उधोग		
५२.१	सलाई उधोग श्रेणी क	२०००.००	२०००.००
५२.२	छाता उधोग श्रेणी क	१५००.००	१५००.००
५३	पेय पदार्थ उत्पादन उधोग		
५३.१	मिनरल वाटर उधोग	३०००.००	१००००.००

५३.२	पिउने पानी सप्लायर्स	१०००.००	१५००.००
५३.३	आइस बरफ उद्योग	१०००.००	१५००.००
५३.४	आइसक्रिम उद्योग	१०००.००	१५००.००
५३.५	सोडा उद्योग	१०००.००	१५००.००
५४	भाडा उद्योग		
५४.१	कांस, तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	२०००.००	३०००.००
५४.२	आल्मूनियम भाडा उद्योग	१५००.००	२५००.००
५४.३	पलाष्टि भाडा उद्योग	१५००.००	२५००.००
५४.४	टिनको वासक, वाल्टी, स्टोभ	१०००.००	२०००.००
५५	कुटानी, पेलानी मिल		
५५.१	फलावर मिल	५०००.००	६०००.००
५५.२	सेलर मिल (प्लान्ट सहित)	३०००.००	४०००.००
५५.३	कुटानी,पेलानी मिल (हलर समेत)	२०००.००	२०००.००
५५.४	चिउरा मिल	१५००.००	२५००.००
५५.५	मसला उद्योग	१०००.००	२०००.००

५६	डोरी उद्योग
----	-------------

५६.१	डोरी उद्योग तथा विक्रि पसल	१५००.००	१५००.००
५६.२	डोरी विक्रि पसल	१०००.००	१०००.००
५७	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
५७.१	कूकिज/पाउरोटी/नुडल्स उद्योग	२०००.००	२५००.००
५७.२	कूकिज/पाउरोटी उद्योग	१०००.००	२०००.००
५७.३	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	२०००.००	२०००.००
५६.४	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००
५६.५	विस्कुट उद्योग श्रेणी क	२५००.००	२५००.००
५६.६	विस्कुट उद्योग श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००
५६.७	दालमोठ उद्योग	१०००.००	१०००.००
५८	रिकंडीसन उद्योग		
५८.१	फलाम कृषि औजार उद्योग	२०००.००	२०००.००
५८.२	कागज, प्लाष्टिक रिकंडीसन उद्योग	१५००.००	१५००.००
५९	उर्जा मुलक उद्योग		
५९.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन क	५०००.००	५०००.००

५९.२	वायो ग्यास उद्योग	३०००.००	३०००.००
५९.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००.००	३०००.००
५९.४	मर्मत संसार पार्ट बिक्री	२०००.००	२०००.००
६०	कृषि तथा बनजन्य उद्योग		
६०.१	स मिल/प्लाइउड उद्योग	१००००.००	१५०००.००
६०.२	काठ बिक्री डिपो	५०००.००	७५००.००
६०.३	काठको फर्निचर उद्योग, रशोरुम	५०००.००	७५००.००
६०.४	बेतबांसको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	२५००.००	३०००.००
६०.५	क्रेसर उद्योग(उखु पेल्ले)	५०००.००	७५००.००
खनिज उद्योग			
६१	कंक्रीट उद्योग		
६१.१	कंक्रीट ब्लक	१००००.००	१००००.००
६१.२	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२०००.००	३०००.००
६१.३	क्रेसर उद्योग क बर्ग (२ करोड भन्दा पूजि लगानी)	४०००००.००	४०००००.००
६१.४	क्रेसर उद्योग ख बर्ग (१ करोड देखि २ करोड सम्म पूजि लगानी)	३०००००.००	३०००००.००

६१.५	क्रेसर उद्योग ग बर्ग (१ करोड सम्म पूजि लगानी)	२०००००.००	२०००००.००
६१.६	ईट्टा उद्योग	२००००.००	२००००.००
६१.७	बालुवा प्रसोधन उद्योग क बर्ग (१ करोड भन्दा बढी पुजि लगानी)	१०००००.००	१०००००.००
६१.८	बालुवा प्रसोधन उद्योग ख बर्ग(५० लाखदेखि १ करोड पुजि लगानी)	७५०००.००	७५०००.००
६१.९	बालुवा प्रसोधन उद्योग ग बर्ग(५० लाख भन्दा कम पूजि लगानी)	५००००.००	५००००.००
६१.१०	सिमेन्ट उद्योग क बर्ग (दैनिक ४००१ मे.टन भन्दा माथी उत्पादन क्षमता भएको)	६००००००.००	६००००००.००
६१.११	सिमेन्ट उद्योग ख बर्ग (दैनिक १५०१ देखि ४००० मे.टन सम्म उत्पादन क्षमता भएको)	२००००००.००	२००००००.००

६१.१२	सिमेन्ट उद्योग ग वर्ग (दैनिक १५०० मे.टन सम्म उत्पादन क्षमता भएको)	१००००००.००	१००००००.००
पर्यटन उद्योग			
६२	होटल लज एण्ड रेस्टुरेन्ट		
६२.१	रिसोट	५०००.००	५०००.००
६२.२	पार्टी प्यालेस	३०००.००	३०००.००
६२.३	दोहरी सांझ	२००००.००	२००००.००
६२.४	फास्टफुड तथा क्याफे	१०००.००	१०००.००
६२.५	होटल, भोजनालय	१५००.००	१५००.००
६३	मिष्ठान/ क्याटरिङ पसल		
६३.१	मिष्ठान/ क्याटरिङ पसल	३०००.००	४०००.००
६३.२	मिष्ठान पसल श्रेणीक (१ लाख भन्दा बढी पूजि लगानी)	२०००.००	३०००.००
६३.४	मिष्ठान पसल श्रेणीख (१ लाख भन्दा कम पूजि लगानी)	१५००.००	२५००.००
६३.५	क्याटरिङ	३०००.००	४०००.००
६३.६	चिया तथा कफि पसल	५००.००	१०००.००

६४	टेन्ट हाउस		
६४.१	विजूली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	२०००.००	३०००.००
६४.२	विजूली डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	१५००.००	२०००.००
६४.३	विजूली डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	१०००.००	१५००.००
सेवा उद्योग			
६५	छापाखान		
६५.१	अफसेट प्रेस	२०००.००	३०००.००
६५.२	स्क्रीन प्रिन्ट प्रेश	१५००.००	१५००.००
६५.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१०००.००	१०००.००
६६	सिनेमा हल		
६६.१	सिनेमा हल	३०००.००	४०००.००
६६.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	१०००.००	१५००.००
६७	कलरल्याव सेवा		
६७.१	कलरल्याव सेवा	१५००.००	२०००.००
६७.२	भिडियो मिक्सिङ तथा फोटो स्टुडियो	१५००.००	२०००.००
६७.३	फोटो स्टुडियो सेवा	१०००.००	१५००.००

६८	संचार सेवा		
६८.१	टेलिफोन ,मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	५०००.००	६०००.००
६८.२	टि.भी. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००.००	६०००.००
६८.३	केबूल च्यानल प्रशारण सेवा	१००००.००	१००००.००
६८.४	एफ.एम.प्रशारण सेवा	१०००.००	१५००.००
६८.५	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००.००	१५००.००
६९	कम्युनिकेशन सेवा		
६९.१	टुर एण्ड ट्राभल्स सेवा	१०००.००	१५००.००
६९.२	फोटो कपि / पी.सी.ओ. साइवर क्याफे सेवा	१०००.००	१५००.००
६९.३	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००.००	२०००.००
६९.४	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००.००	१५००.००
७०	बितीय सेवा		
७०.१	वार्णिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	३००००.००	३००००.००
७०.२	वार्णिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२००००.००	२००००.००

७०.३	बिकास बैंक मुख्य कार्यालय	२००००.००	२००००.००
७०.४	विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
७०.५	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
७०.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१२०००.००	१२०००.००
७०.७	लघुवित्त कम्पनीहरू	१००००.००	१००००.००
७०.८	विमा कम्पनीहरू	५०००.००	५०००.००
७०.९	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	५०००.००	५०००.००
७०.१०	वित्तीय सहकारी संस्था	२०००.००	२०००.००
७०.११	विषयगत सहकारी	२०००.००	२०००.००
स्वास्थ्य सेवा			
७१	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
७१.१	गैह सरकारी अस्पताल	४०००.००	५०००.००
७१.२	नर्सिङ्गहोम	३०००.००	४०००.००
७१.२	एम.आर.आइ.,सी.टि. स्क्यान,अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३०००.००	४०००.००
७१.३	पोली क्लिनिक	२५००.००	३०००.००

७१.४	प्याथोलोजी (दिशा,पिसाव,रगत,जांच) क्लिनिक	२०००.००	२५००.००
७१.५	अक्युपन्चर,फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००.००	२०००.००
७१.६	एक्सरे क्लिनिक	२०००.००	३०००.००
७१.७	चश्मा पसल श्रेणी - क	१५००.००	२०००.००
शिक्षा सेवा			
७२	निजी शिक्षालय		
७२.१	क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	२०००.००	३०००.००
७२.३	माध्यमिक विद्यालय	१५००.००	२०००.००
७२.४	निम्न माध्यमिक विद्यालय	१०००.००	१५००.००
७२.३	प्राथमिक विद्यालय / पूर्व प्राथमिक विद्यालय	८००.००	१०००.००
७२.४	छात्र / छात्रावास	१०००.००	१५००.००
७२.५	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	५००.००	१०००.००
७३	इन्स्टिच्युट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
७३.१	पोली इलेक्टिकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	२५००.००	३०००.००

७३.२	नर्सिङ्ग, सि.ए.म.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	२५००.००	३०००.००
७३.३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२०००.००	२५००.००
७३.४	कम्प्युटर /इलोकटोनिस् तालिम केन्द्र	२०००.००	२५००.००
७३.५	सवारी चालक तालीम केन्द्र	१५००.००	२०००.००
७३.६	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	१५००.००	२०००.००
७४	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु		
७४.१	अन्तराष्ट्रिय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	५०००.००	६०००.००
७४.२	राष्ट्रिय संस्था	३०००.००	४०००.००
मर्मत तथा संभार सेवा			
७५	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
७५.१	नयां बोडी बनाउने श्रेणी	३०००.००	४०००.००
७५.२	बोडी मर्मत गर्ने	२०००.००	३०००.००
७६	लेथ सेक्सन तर्फ		
७६.१	लेथ सेक्सन	२५००.००	३०००.००

७७	टायर सेक्सन तर्फ		
७७.१	टायर डिलर शोरुम	४०००.००	५०००.००
७७.२	टायर रिसोलिङ्ग श्रेणी-क	३०००.००	४०००.००
७७.३	टायर पन्चर मर्मत	१५००.००	२०००.००
७८	ईन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ		
७८.१	ईन्जिन मर्मत हेभी समेत	२५००.००	३०००.००
७८.२	ईन्जिन मर्मत	२०००.००	२५००.००
७९	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/वेल्डिङ्ग सेक्सन तर्फ		
७९.१	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/वेल्डिङ्ग सेवा	१५००.००	२०००.००
७९.२	डेन्टिङ्ग सेवा	१०००.००	२०००.००
७९.३	पेन्टिङ्ग सेवा	१०००.००	२०००.००
७९.४	वेल्डिङ्ग सेवा	१०००.००	२०००.००
८०	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ		
८०.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणीक	२०००.००	२५००.००
८०.२	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणीख	१५००.००	२०००.००
८१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ		
८१.१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	१५००.००	२०००.००
८१.२	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१०००.००	१५००.००

८२	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी क	१०००.००	१५००.००
८३	रिक्सा, साइकिल		
८३.१	रिक्सा साइकिल विक्री पसल	२०००.००	२५००.००
८३.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्टस विक्री पसल	१०००.००	१५००.००
८४	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा		
८४.१	मोटर साइकल मर्मत	१५००.००	२०००.००
८४.२	कमानी पट्टा मर्मत	१०००.००	१५००.००
८४.३	रेडीयटर मर्मत	१०००.००	१५००.००
८४.४	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१०००.००	१५००.००
८४.५	हेड मर्मत सेक्सन	१०००.००	१५००.००
८५	अन्य मर्मत सेवा		
८५.१	टि.भी.,डेक,फ्रिज,कम्पुटर, मर्मत पसल	२०००.००	२५००.००
८५.२	मोर्वाइल मर्मत तथा विक्री पसल	१५००.००	२०००.००
८५.३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१०००.००	१५००.००
८५.४	अन्य मर्मत पसल	१०००.००	१५००.००

८६	ड्राइक्लिनिक,सैलून तथा ब्युटिपार्लर		
	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको		
८६.१		१५००.००	२०००.००
८६.२	ब्युटी पार्लर सेवा	१०००.००	१५००.००
८६.३	कालिगड सहितको सैलून सेवा	१०००.००	१५००.००
८६.४	सैलून २ सीट सम्मको सैलून सेवा	८००.००	१०००.००
८६.५	ड्राइक्लिनिक सेवा	१०००.००	१५००.००
८७	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय		
८७.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००.००	१५००.००
८६.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	७५०.००	१०००.००
८८	पशूबधशला		
८८.१	पशूबधशला	३०००.००	४०००.००
८८.२	फशूको छाला संकलन तथा विक्रि केन्द्र	२०००.००	२५००.००
८९	माछा, मासु वित्री पसल		
८९.१	प्याकिड मासु ,मासू सप्लायर्स	२५००.००	३०००.००

८९.२	माछा,मासू मध्ये कम्तिमा घ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको	२०००.००	३०००.००
८९.३	माछा,मासू मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको	१०००.००	१५००.००
८९.४	कूनै एक प्रकारको मासू बिक्री पसल	५००.००	१०००.००
८९.५	ताजा माछा, सिद्रा बिक्री पसल	१०००.००	१५००.००
८९.६	अण्डा बिक्री पसल	५००.००	१०००.००
९०	फूल बिरुवा बिक्री पसल		
९०.१	नर्सरी	१०००.००	१५००.००
९०.२	फुल बिक्री पसल	५००.००	१०००.००
९१	स्नूकर/पुल हाउस		
९१.१	स्नूकर तथा पुल दूवै भएको	२०००.००	२५००.००
९१.२	स्नूकर	१५००.००	२०००.००
९१.३	पूल हाउस	१०००.००	२०००.००
९२	हेभिइक्युवमेन्ट तथा कवाड पसल		
९२.१	हेभिइक्युवमेन्ट खरीद/बिक्री	४०००.००	५०००.००

९२.२	अन्य कवाड खरिद विक्री	२०००.००	३०००.००
९३	खेलौना ,गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल		
९३.१	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१५००.००	२०००.००
९३.२	खेलौना पसल	१०००.००	१५००.००
९३.३	फोटो फ्रेम पसल	१०००.००	१५००.००
९४	भांडा पसल, किचन सामाग्री		
९४.१	भांडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	२०००.००	१५००.००
९४.२	भांडा तथा किचन सामाग्री पसल	१५००.००	२०००.००
९४.३	साधारण भांडा खूद्रा पसल	१०००.००	१५००.००
९५	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
९५.१	सिलाई पसल ५ बढी मेशिन	२०००.००	२५००.००
९५.२	सिलाई पसल ३ देखि ५ सम्म मेशिन	१५००.००	२०००.००
९५.३	सिलाई मेसिन मर्मत पसल र ३ वटा मेशिन सम्म	१०००.००	१५००.००
९५.४	बुटिक ल्याब्रटोरी,	१०००.००	१५००.००

अन्य सेवा			
९६	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता		
९६.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	४०००.००	५०००.००
९६.२	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००.००	४०००.००
९६.३	सेवा परामर्श दाता	१५००.००	२०००.००
९६.४	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	१५००.००	२०००.००
९६.५	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२०००.००	२५००.००
९७	संगित तथा कला केन्द्र सेवा		
९७.१	श्रेणीक	१५००.००	२०००.००
९८	घुम्टि हाटवजारमा ब्यावसाय गर्ने ब्यसायिको हकमा		
९८.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	१५००.००	२०००.००
९८.२	किराना बिसाता एवं भाडा पसल	५००.००	१०००.००
९८.३	अन्य प्रकृतीका	५००.००	१०००.००
९९	माथी उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा		
९९.१	ठुला उद्योग	१००००.००	२००००.००
९९.२	मझौला उद्योग	८०००.००	१००००.००
९९.३	साना उद्योग	५०००.००	८०००.००

१००	माथी उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय		
१००.१	डिस्ट्रिब्युटर्स /थोक पसल	५०००.००	६०००.००
१००.२	खूद्रा पसल श्रेणीक (१ लाख भन्दा बढी पूजि लगानी)	३०००.००	४०००.००
१००.३	खूद्रा पसल श्रेणीख (१ लाख भन्दा कम पूजि लगानी)	२०००.००	३०००.००
१००.४	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१५००.००	२०००.००
१०१	फर्निचर		
१०१.१	फर्निचर उद्योग	२०००.००	३०००.००
१०१.२	स मिल	५०००.००	६०००.००
१०२	कृषि फर्म	१०००.००	१५००.००
१०३	पशु फर्म	१०००.००	१५००.००
१०४	कृषि र पशु फर्म	१५००.००	२०००.००
१०४.१	अनलाइन डेलिभरी गर्ने व्यवसाय दर्ता	१०००.००	१५००.००
१०४.२	विविध सप्लायर्स	३०००.००	४०००.००

अनुसूचि ५

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : कवाडी वस्तु (काम नलाग्ने सामाग्री)संकलन केन्द्र वार्षिक ५०००.०० तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि ६

सडक मर्मत तथा पर्यावरण शुल्क, पटके सवारी कर तथा वार्षिक सवारी कर :

सि. न.	सवारी विवरण	वार्षिक रु.	पटके रु.	कैफियत
१	रिक्सा/ठेला गाडा	२५.००		
२	ई रिक्सा	२००.००		
३	अन्य सवारी साधानहरु	२००.००		

स्थानीय स्तरमा चलने ई रिक्सा तथा तिनपाङ्ग्रे अटोको वार्षिक दर्ता शुल्क रु.१०००.००

म्याजिक वार्षिक रु १५००.००

नोट : सवारी साधन गाउँपालिकामा वार्षिक रुपमा नबिकरण गर्नुपर्ने छ । नबिकरण गर्दा सवारी दस्तुर बुझाउनु पर्ने छ । छुट्टै नबिकरण दस्तुर तिर्नु पर्ने छैन ।

अनुसूचि ७

विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	२०७९/०८०प्रति व.फि.		२०८०/०८१प्रति व.फि.	
		पटके रु.	वार्षिक रु.	पटके रु.	वार्षिक रु.
१	होडिङ बोर्ड, नियोन साइन तथा अन्य ठुला विद्युतीय बोर्डहरु		१००.००		१००.००

क्र. सं.	विवरण	२०७९/०८०प्रति व.फि.		२०८०/०८१प्रति व.फि.	
		पटके रु.	बार्षिक रु.	पटके रु.	बार्षिक रु.
२	ग्लो साइन बोर्ड,डी.पी.एस. बोर्ड, डी.ची.एम.बोर्ड, २ डी., ३ डी अन्य ठुला विधुतिय बोर्डहरु आदि		२५०.००		२५०.००
३	भित्ते लेखन, सटर पेन्टिंग	१०.००	२०.००	१०.००	३५.००
४	तुल, व्यानर	१०.००	१००.०० प्रति गोटा प्रतिहसा	१०.००	१००.०० प्रति गोटा प्रतिहसा

नोट : कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा गा.पा.बाट पूर्व
स्वीकृति लिएर मात्र गर्ने पर्नेछ ।

- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सूर्तिजन्य) जस्ता बस्तुहरुको विज्ञापन गर्न पाइने छैन ।
- यातायात सवारीका साधनहरुको विक्री प्रयोजनका लागि हुने विज्ञापनमा २० प्रतिशत थप गरी लिईने छ ।
- होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरुमा माथि उल्लेखित दररेटमा कर लिईने छ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरुबाट हुने सेवामूलक प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरुमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत दिईने छ ।
- नेपाल सरकारका तर्फबाट हुने जनचेतना अभिवृद्धिमूलक सूचना प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरुमा विज्ञापन कर लिईने छैन ।
- व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा विज्ञापन कर लिईनेछ

- उल्लेखित दररेट र आकार प्रकारका आधारमा विज्ञापनका लागि स्वीकृत दिंदा न्युनतम रु. ५०.०० मा नघटाई लिईनेछ ।
- स्वीकृत नै नलिई राखिएका विज्ञापन सामाग्री हटाउने र स्वीकृती दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने करको शत-प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई स्वीकृती दिन सकिनेछ ।
- निजी स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउँमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशतसम्म छुट दिईनेछ ।
- स्वीकृत समयावधि भित्रै अर्को थप समयावधिका लागि नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत दिईनेछ ।
- पटके समयावधि भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृत प्राप्त समयावधिलाई मानिनेछ ।
- विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधी समाप्त हुदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु÷मेटाउनु पर्नेछ ।

अनुसूचि द

मनोरञ्जन कर : गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरे वमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि ९

वहाल विटौरी कर ,हाटवजार कर

क्र. स.	विवरण	इकाई	दर	कैफियत
१	दैनिक उपभोग खाद्य वेच्ने पसल	प्रति हाट	५०	
२	काठ तथा माटोको भाँडा वेच्ने पसल	प्रति हाट	३०	
३	कपाल काटने ज्यासल पसल	प्रति हाट	५०	
४	माछा तथा मासु वेच्ने पसल	प्रति हाट	२०	
५	कपडा वेच्ने पसल	प्रति हाट	५०	
६	तरकारी तथा फलफुल वेच्ने पसल	प्रति हाट	२०	
७	जुत्ता,चप्पल वेच्ने पसल	प्रति हाट	५०	
८	फलाम, तामा, स्टिल, वेच्ने पसल	प्रति हाट	५०	
९	अन्य पसल	प्रति हाट	२०	

सार्वजनिक क्षेत्रमा निर्मित सवै टावरहरुलाई प्रति टावर रु ६०,०००। एक मुष्ट अन्य सेवा शुल्क लिने । यसमा नपरेका अन्य कर गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि १०

पार्किङ सुल्क : गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि ११

सेवा शुल्क :

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
१	निबेदन दस्तुर	२०.००	२०.००
२	सिफारिस दस्तुर		
२.१	नागरिकता सिफारिस र प्रतिलिपि रेडक्रस फारम सहित	२५०.००	२५०.००
२.२	बैवाहिक सम्बन्धबाट अंगिकृत नगरिकता सिफारिस	२००.००	२००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
२.३	नाता प्रामाणित	२५०.००	२५०.००
२.४	नाता प्रामाणित अंग्रेजीमा (बैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००.००	५००.००
२.५	परिवारिक पेन्सन(नेपाली पेन्सन)	३५०.००	३५०.००
२.६	परिवारिक पेन्सन(विदेशी)	५००.००	५००.००
२.७	नबालक सिफारिस	२५०.००	२५०.००
२.८	विवाहित,अविवाहित वसोवास,जन्म,मृत्यु प्रमाणित	२५०.००	२५०.००
२.९	विवाहित,अविवाहित, वसोवास,जन्म,मृत्यु प्रमाणित अंग्रेजीमा(बैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
२.१०	चारित्रिक प्रमाणित	२५०.००	२५०.००
२.११	एउटै व्यक्ति प्रमाणित	२५०.००	२५०.००
२.१२	जन्ममिति, नामथर संसोधन सिफारिस	२५०.००	२५०.००
२.१३	दैविक प्रकोप, अपाङ्ग परिचय पत्र, असहाय, विपन्न, कृषी समुह, छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क
२.१४	बिद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (घरयासी)	२५०.००	२५०.००
२.१५	बक्सौनी/मिलापत्र दस्तुर (दुबै पक्ष सँग अलग अलग	५००.००	५००.००
२.१६	राहदानी सिफारिस (भारतको लागि)	५००.००	५००.००
२.१८	मुद्दा दर्ता दस्तुर (फिराद प्रति उत्तर) सिफारिस	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
२.१९	बिविध सिफारिस दस्तुर	२५०.००	२५०.००
२.२०	बिदेशमा खाता खोल्ने सिफारिस	५००.००	५००.००
२.२१	विद्युत मिटर सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००
३	बिद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (उद्योग)		
३.१	१० हर्षपावर क्षमताको श्री फेस लाईन	५००.००	५००.००
३.२	१० हर्षपावर भन्दा माथिको क्षमताको श्री फेस लाईन	१०००.००	१०००.० ०
३.३	बिद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (कृषि प्रयोजन)	२५०.००	२५०.००
३.४	जिल्ला आपूर्ति घर निर्माणको लागि काठको सिफारिस	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
४	उद्योग दर्ता ठाँउसारी नामसारी सिफारिस		
४.१	क) उद्योग दर्ता ठाँउसारी नामसारी सिफारिस	१०००.००	१०००.० ०
४.२	ख) १० हर्षपावर क्षमताको सिफारिस दस्तुर	१०००.००	१०००.० ०
४.३	ग) १० देखि २० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्तुर	१५००.००	१५००.० ०
४.४	घ) २० देखि ५० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्तुर	२०००.००	२०००.० ०
४.५	ङ) ५० हर्षपावर क्षमता भन्दा माथिको सिफारिस दस्तुर	३००.००	३००.००
४.६	व्यावसाय दर्ता संचालन सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
४.७	गा.पा. मा दर्ता भएकाहरुको ब्यासाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००
४.८	गा.पा. मा दर्ता नभएकाहरुको व्यावसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर(लाग्ने कर पुरै लिएर)	१०००.००	१०००.० ०
४.९	व्यावसाय भएको, नभएको प्रमाणित	१०००.००	१०००.० ०
४.१०	व्यावसाय ठाउँसारी, नामसारी सिफारिस दस्तुर	३००.००	३००.००
५	घर जग्गा सम्बन्धी सिफारिस		
५.१	घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
५.२	घर तथा जग्गा नामसारी सिफरिस ५ कट्टा सम्म र थप प्रति कट्टा थप रु. १००।‘	३००.००	३००.००
५.३	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टास गर्ने सिफारीस	१५०.००	१५०.००
५.४	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारीस	२००.००	२००.००
५.५	घर तथा बाटो भए, नभएको (राजिनामा) पास सिफारिस दस्तुर		
५.५.१	महेन्द्र राजमार्ग १० कट्टा सम्म (न्यूनतम र थप निवेदन बमोजिम प्रति कट्टा रु. १०००.०० र घरको प्रतितल्ला रु ५००.००	५०००.००	५०००.० ०

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
५.५.२	पिच वाटो १० कट्टा सम्म न्यूनतम र थप निवेदन वमोजिम प्रति कट्टा रु. ६००.०० र घरको प्रतितल्ला रु ५००.००	३०००.००	३०००.० ०
५.५.३	सहायक राजमार्ग (ग्रावेल) १० कट्टा सम्म न्यूनतम) र थप निवेदन वमोजिम प्रति कट्टा रु. ४००.०० र घरको प्रतितल्ला रु ५००.००	२०००.००	२०००.० ०
५.५.४	भित्री वाटो १० कट्टा सम्म न्यूनतम र थप निवेदन वमोजिम प्रति कट्टा रु. ३००.०० र	१५००.००	१५००.० ०

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
	घरको प्रतितल्ला रु ५००.००		
५.५.५	वाटो नभएको १० कट्टा सम्म न्यूनतम र थप निवेदन बमोजिम प्रति कट्टा रु. २००.०० र घरको प्रतितल्ला रु ५००.०० नोट: साबिकको राकाचुली गा.वि.स.को ६,७,८,९ र साबिकको धुर्कोट गा.वि.स.को वडा नं. ३,४,५ र ९ मा घरवाटो सिफारिस मा एकमुष्ट रु. ५००.०० लिने	१०००.००	१०००.० ०
५.५.६	घर तथा वाटो भए, नभएको (अंशबण्डा र	३००.००	३००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
	बकस) बकसमा यो रेट तिन पुस्ते सम्म मात्र हुने छ । ५ कट्टा सम्म र थप प्रति कट्टा थप रु. १००.००		
५.६	साबिक पुर्जा प्राप्त जग्गाको हकभोग सिफारिस	५००.००	५००.००
५.७	फिल्ड बुक कायम भएको जग्गाको हकभोग सिफारिसर न्युनतम् १ कट्टा सम्म रु १००० र सो भन्दा माथी प्रती कट्टा रु ५०० थप हुदै जाने ।	१०००.००	१०००.० ०
५.८	छुट कित्ता जग्गा दर्ता सिफारिस (मालपोत)	२०००.०० न्युनतम्	२०००.० ० न्युनतम्

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
	मुल्याङ्कनबाट हुने कुल मुल्यको २% का दरले		
५.९	तोकिएका बाहेक जग्गा सम्बन्धी सिफारिस	१०००.००	१०००.० ०
५.१०	जग्गाको मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	२०००.००	२०००.० ०
५.११	सरजमिन मुचुल्का गर्नु पर्दा दस्तुर	५००.००	५००.००
६	घरधुरी कर		
६.१	आर.सी.सी. घर प्रति तल्ला सम्म	१५०.००	१५०.००
६.२	टिन, टायल छाना	१००.००	१००.००
६.३	खरको छाना	५०.००	५०.००
७	निजि आवादी जग्गाको रुख काट्ने सिफारिस ५ वटा सम्म न्यूनतम	१०००.००	१०००.० ०

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
	रु.१०००.०० र ५ वटा माथि (प्रति गोटा रु.३००.०० थप हुने)		
८	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर (दुई कित्ता भन्दा बढी भएमा प्रति कित्तामा थप रु.१००.०० का दरले लाग्ने छ ।	५००.००	५००.००
९	आय स्रोत प्रमाणित		
९.१	बर्षिक रु. ३ लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	५००.००	५००.००
९.२	बर्षिक रु. १० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा थप प्रति लाख रु. २००.००		
९.३	बर्षिक रु. १० लाख देखी रु २० लाख		

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
	सम्मको सिफारिस गर्दा प्रति लाख रु. २२५.००		
९.४	बर्षिक रु. २० लाख माथि सिफारिस गर्दा थप प्रति लाख रु. २५०.००		
१०	सम्पत्ति मुल्याङ्कन प्रमाणित (सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु १ का दरले लिईने छ ।		
११	भौतिक संरचनाको मुल्यांकन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाण पत्र वा नक्शापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकार प्रकारका आधारमा लाग्ने नक्शापास दस्तुर वरावरको रकम लिई सिफारिस दिईनेछ		
१२	गा.पा.को सभाहल भाडा दिदा भाडा र सरसफाई शुल्क	५००.००	५००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
१३	घर गोठसार तर्फ		
१३.१	गाउँपालिका भित्र	३००.००	३००.००
१३.२	गाउँपालिका बाहिर	५००.००	५००.००
१३.३	जिल्ला बाहिर	१०००.००	१०००.० ०
१४	ठेक्का अनुभव सिफारिस		
१४.१	रु. १० लाख सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	५००.००	५००.००
१४.२	रु. २० लाख सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	१०००.००	१०००.० ०
१४.३	रु. ५० लाख सम्ममा ठेक्का अनुभव सिफारिस	०.०५% ले	१५००.० ०
१४.४	रु. १ करोड सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस		२०००.० ०
१४.५	रु. १ करोड माथिको ठेक्का अनुभव सिफारिस		२५००.० ०
१४.६	भुक्तानी बिवरण प्रमाणित	२००.००	२००.००

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
१५	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर ३५ सम्म	निशुल्क	निशुल्क
१५.१	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर ३५ दिन पछि	५०.००	२००.००
१५.२	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी	१००.००	५००.००
१६	संघ सस्था, सहकारी दर्ता / नबिकरण दस्तुर		
१६.१	संघ सस्था, सहकारी दर्ता सिफारिस दस्तुर	५००.००	५००.००
१६.२	संघ सस्था नबिकरण, सहकारी संस्था शाखा विस्तार सिफारिस दस्तुर	३००.००	३००.००
१७	शिक्षण संस्थान सामुदायिक तर्फ		
१७.१	क) प्रा.बि. कक्षा थप सिफारिस	५००.००	५००.००
१७.२	ख) नि. मा.बि. कक्षा थप सिफारिस	१०००.००	१०००.० ०

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
१७.३	ग) मा.बि. कक्षा थप सिफारिस	१५००.००	१५००.० ०
१७.४	ड) क्याम्पस	२५००.००	२५००.० ०
१८	शिक्षण संस्था संस्थागत तर्फ		
१८.१	क) संस्थागत प्रा.बि. कक्षा थप सिफारिस	२०००.००	२०००.० ०
१८.२	ख) संस्थागत नि. मा.बि. कक्षा थप सिफारिस	३०००.००	३०००.० ०
१८.३	ग) संस्थागत मा.बि. कक्षा थप सिफारिस	४०००.००	४०००.० ०
१८.४	घ) संस्थागत क्याम्पस	५०००.००	५०००.० ०
१८.५	ड) संस्थागत पुर्व प्रा.बि.अनुमति दिदा (मन्टेस्वरी)	१५००.००	१५००.० ०

क्र. स.	बिवरण	आ.ब.२०७९ /०८०	आ.ब.२० ८०/०८१
१८.६	च) संस्थागत कोचिङ्ग सेन्टर	१०००.००	१०००.० ०
१९	प्राविधिक शिक्षा तर्फ		
१९.१	श्रेणी (क) स्नातक तह सरह	५०००.००	५०००.० ०
१९.२	श्रेणी (ख) प्रमाण पत्र तह सरह	३०००.००	३०००.० ०
१९.३	श्रेणी (ग) एस.एल.सी. तह सरह	१५००.००	१५००.० ०

२०	बाटो लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर		
२०.१	क) प्लटिङ्ग (तोकिएको मापदण्ड प्रा भएको हुनु पर्ने)	५०००.००	५०००.० ०
२०.२	ख) अन्य	५००.००	५००.००
२०.३	फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क मासिक प्रति घर	७५.००	७५.००

२०.४	स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का	५००.००	५००.००
२०.५	दरभाउ पत्र र वोलपत्र फारम दस्तुर सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ वमोजिम हुनेछ ।		
२०.६	त्रिवेणी संसानघाटमा सवदाह सरसफाइ शुल्क प्रति शव	३००.००	३००.००

नोट : एकीकृत सम्पत्ती कर लगाएको अवस्थाम घर धुरी
कर लाग्ने छैन ।

नक्सा पास र अभिलेखिकरण तर्फ :

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२१	नक्सा पास र अभिलेखिकरण दस्तुर		

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२१.१	नक्सापास तथा अभिलेखिकरण फारम (किताव) विक्री	५००.००	५००.००
नक्सा पास दस्तुर			
२२	मुख्य ब्यापारिक तथा शहरि क्षेत्र तर्फ		
२२.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फूट	३.००	३.००
२२.२	आ) आर सि.सि.छाना दोस्रो,तेस्रो र चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	४.००	४.००
२२.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	५.००	५.००
२२.४	ई) लोडवेयरिड स्टक्चरतर्फ सिमेन्ट	२.००	२.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
	जोडाइमा ईटा र ढुङ्गाको गारो		
२२.५	उ) लोडवेयरिङ स्ट्रक्चर तर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	१.००	१.००
२३	ब्यापारिक तथा आवासीय शहरी क्षेत्र तर्फ		
२३.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फुट	२.००	२.००
२३.२	आ) आर सि.सि.छाना तेस्रो चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	२.००	२.००
२३.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	४.००	४.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२३.४	ई) लोडवेयरिड स्ट्रक्चर तर्फ सिमेन्ट जोडचताइमा इटा र ढुङ्गाको गारो	१.००	१.००
२३.५	उ) लोडवेयरिड स्ट्रक्चरतर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	०.५०	०.५०
२४	ग्रामिण तथा आवासीय क्षेत्र		
२४.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फुट	१.७५	१.७५
२४.२	आ) आर सि.सि.छाना तेस्रो चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	२.००	२.००
२४.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.००	३.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२४.४	ई) लोडवेयरिड स्टक्चरतर्फ सिमेन्ट जोडाइमा इडँटा र ढुङ्गाको गारो	०.५०	०.५०
२४.५	उ) लोडवेयरिड स्टक्चर तर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	०.५०	०.५०
नक्सा अभिलेखिकरण तर्फ			
२५	मुख्य ब्यापारिक तथा सहरी क्षेत्र तर्फ		
२५.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.००	६.००
२५.२	आ) आर सि.सि.छाना तेस्रो चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.५०	७.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२५.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	४.००	८.००
२५.४	ई) लोडवेयरिड स्टक्चरतर्फ सिमेन्ट जोडाइमा इइँटा र ढुङ्गाको गारो	०.५०	१.००
२५.५	उ) लोडवेयरिड स्टक्चर तर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	०.२५	०.५०
२६	ब्यापारिक तथा आवासीय शहरी क्षेत्र तर्फ		
२६.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फुट	२.००	४.००
२६.२	आ) आर सि.सि.छाना तेस्रो चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.००	६.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२६.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.५०	७.००
२६.४	ई) लोडवेयरिड स्टक्चर तर्फ सिमेन्ट जोडाइमा इटा र ढुङ्गाको गारो	०.५०	१.००
२६.५	उ) लोडवेयरिड स्टक्चरतर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	०.२५	१.००
२७	ग्रामिण तथा आवासीय क्षेत्र		
२७.१	अ) आर सि.सि.छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म प्रति वर्ग फुट	१.५०	३.००
२७.२	आ) आर सि.सि.छाना तेस्रो चौथो तलासम्म प्रति वर्ग फुट	२.००	४.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२८.३	इ) आर सि.सि.छाना पाचौ तला भन्दा माथी तलासम्म प्रति वर्ग फुट	३.००	६.००
२८.४	ई) लोडवेयरिड स्टक्चर तर्फ सिमेन्ट जोडाइमा इइँटा र ढुङ्गाको गारो	०.५०	१.००
२८.५	उ) लोडवेयरिड स्टक्चर तर्फ जस्ता छाना मात्र लगाएको	०.२५	०.५०
कृषि तर्फ			
२९	कुखुरा खोर निर्माण तर्फ		
२९.१	आर सि.सि.स्टक्चर जमिन तला प्रति वर्ग फिट	२.५०	५.००
२९.२	आर सि.सि.स्टक्चरप्रथम तला र सो भन्दा माथी प्रति व.फि.	३.००	६.००

सि.नं.	विवरण	आ.व.२० ७९/०८०	आ.व.२०८ ०/०८१
२९.३	लोड वियरिङ जस्ता/खरको छानो	१.५०	३.००
३०	कम्पाउण वाल रनिङ फूटमा	१.५०	२.००
३१	नक्सा नक्कल दस्तुर, नक्सा र प्रमापत्र पत्र समेत	७००.००	१०००.० ०
३२	नक्सा पास प्रमापत्र पत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५००.००	७००.००
३३	नक्सा तर्फको घर नक्सा नामसारी दस्तुर		
३३.१	क) अंशवणावाट पारिवारिक नामसारी	५००.००	५००.००
३३.२	ख) अन्य राजिनामावाट नामसारी	८००.००	८००.००

नोट : माथी उल्लेखित क्षेत्रमा व्यापारिक प्रयोजनको लागि वनाइएको भवनको लागि रु. ५० पैसा प्रति व.फि. दरले थप दस्तुर लाग्नेछ ।

- ❖ आवासीय घर भन्दा बाहिर सोहि कित्तामा भान्सा घर वा यस्तै प्रकृतिका १३० व.फिट सम्मका जस्ताले छाएको १ तले संरचनाको लागि एकमुष्ट २५०.०० थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- ❖ आवासीय भवनलाई ब्यवसायिक भवनमा परिवर्तन गर्नको लागि प्रति व.फिट रु. १ थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- ❖ नक्सा पासा स्वीकृती लिई निर्माण भै सकेको वा भैरहेको भवनको संरचनामा परिवर्तन गर्नु परेमा माथी उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार तोकीए वमोजिमको दर वमोजिम थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- ❖ निर्माण भै सकेको भवनमा झ्याल ढोका गारो जस्ता एरियालाई फरक नपर्ने गरि गरिएको परिवर्तनका लागि एकमुष्ट १०००.०० थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- ❖ पास भएको नक्सा संरचनामा फरक पार्नु परेमा एरिया बढेमा सोहि अनुसार थप दस्तुर लाग्नेछ तर एरिया घटेमा पुरानो दस्तुरनै कायम रहनेछ ।

- ❖ नक्सापास प्रयोजनकोलागी कन्सलटेन्सी दर्ता गर्ने
प्रयोजनको लागी सुचिकृत गर्दा सुचिकृत दस्तुर रु.
३०००.०० लाग्नेछ ।

नक्सा पास प्रयोजनको लागी वर्गीकृत क्षेत्रहरु :

१. मुख्य ब्यापारिक तथा सहरि क्षेत्र

- क) पूर्व पश्चिम राजमार्ग सँग जोडिएको सम्पूर्ण
कित्ताहरु, दुम्कीबास बजार, ज्यामिरे, जोगिकुटि,
ढिकटोल, तिनकुने, ढकाल गैरा, बेलौती चिरा,
महाकाली, सी.जी. चोक सुनटाडी क्षेत्र
ख) त्रिवेणी रानीनगर बजार क्षेत्रका सम्पूर्ण कित्ताहरु
ग) त्रिवेणी बजार क्षेत्रका सम्पूर्ण कित्ताहरु

२. ब्यापारिक तथा आवासीय सहरी क्षेत्र

- क) सी.जी. चोक देखि सर्दि कोलटाडीसम्म वाटोमा पर्ने
सम्पूर्ण कित्ताहरु
ख) सर्दि पाखापानी देखि ५ नं. वडा कार्यालय पाल्पा
जाने वाटो)सम्म वाटोमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु

- ग) त्रिवेणी शिवपुरगढिदेखि आर्मि ब्यारेकसम्म वाटोमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु
- घ) कुडिया हुदै रानी नगर जाने वाटोमा पर्ने ए गेप बाँधसम्म पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु
- ड) तल्लो पिधरीदेखि ह्याडसी सिमेन्ट फ्याक्ट्रीसम्म जाने वाटोमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु
- च) माथी उल्लेखित नभएको क्षेत्रका पिच वाटोमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु

३. ग्रामिण तथा आवासीय क्षेत्र : माथी उल्लेखित वाहेकका सम्पूर्ण क्षेत्रहरु

अनुसूचि १२

पर्यटन प्रवेश शुल्क : गाउँकार्यपालिको निर्णय बमोजिम हुनेछ

।

अनुसूचि १३

ढुङ्गा, गिट्टि, वालुवा, माटो, उत्खनन र निकासी दस्तुर
(सार्वजनिक जमिन नदि) :

क) प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

ख) माथी उल्लेखित कर, सेवाशुल्क वार्षिक शुल्क
लगायत उल्लेखित करको दर प्रचलित कानून
सँग वाझिएको हदसम्म स्वतः निष्कृत हुनेछ ।
अर्थात प्रदेश एवं संघको कानून स्वीकृत भइ सो
कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही
बमोजिम हुनेछ ।

जरिवाना : प्रचलित कानून विपरित नदिजन्य पदार्थ उत्खनन
गरेको पाइएमा तपशिल बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।
जरिवाना संकलन कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने सुरक्षाकर्मीलाई
संकलित जरिवानाको २०% रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध
गराउने छ । नदिजन्य पदार्थ उत्खनन गरेको पटके गणना
हुदा चालु आर्थिक वर्ष भित्रकोलाई मात्र आधार मानिने छ ।

सि. नं.	विवरण	प्रथम पटक	दोस्रो पटक	तस्रो र सो भन्दा वढि
१	टेक्टर	३००००.००	४००००.००	५००००.००
२	ट्रक/ट्रिपर	५००००.००	७५०००.००	१०००००.००
३	जे.सि.वि/ स्क्याभेटर	७५०००.००	१०००००.००	१५००००.००

- कर दस्तुर तथा सेवा शुल्क सम्बन्धमा कुनै विवाद आएमा गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अन्तिम हुनेछ ।

आज्ञाले

बोधराज बस्याल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत